
Zápis

Zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru dne 18.11.2021 v 18:00, Brno, 
Jírova 2.

Přítomni: Ing. Lukáš Bružeňák- předseda komise, Ing. Václav Fišer, Ing. Jiří Kozlovský, Ing. 
Andrea Ondrůjová, p. Janka Wasserbauerová

Omluveni: Ing. Václav Fišer
Hosté: JUDr. PhDr. Martin Příborský
Účastní se 5 členů, komise je usnášeníschopná.

1. Schválení programu zasedání.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

2. Organizační informace -  rezignace dvou členů komise, p. Malířové a p. Kiesela 

Předseda Komise obdržel rezignační dopisy dvou členů Komise, tyto dopisy byly 

přeposlány k rukám pana starosty a místostarostů.

3. Aplikace herbicidů na území Líšně

Proběhla rozprava komise o aplikaci herbicidů při zakládání nových záhonů, kdy je 

vytvořen pruh půdy zcela bez vegetace (viz zpráva paní Malířové). Z praktického 

hlediska je tento systém založení záhonu výhodný, protože zamýšlená nová výsadba 

roste prvním rokem bez konkurence plevelů a rostliny tak mohou dosáhnout 

požadovaného vzrůstu. Na druhou stranu plošné užití totálních herbicidů by mělo být 

zváženo v souvislostech (vliv chemikálií na edafon, rozptyl postřiku větrem apod.), 

popřípadě by mělo být k likvidaci plevele použito alternativních postupů. Komise 

navrhla zjistit doplňující informace od pana Staňka, jakým způsob v MČ Líšeň 

převažuje a jestli je možné s poskytovateli služeb tuto otázku řešit.

4. Různé

Pan místostarosta informoval o měření exhalací ze slévárny Heunisch, jež bylo 

provedeno na žádost občanů kvůli zápachu. Příslušný odbor životního prostředí 

ovšem nezaznamenal nepřiměřené množství škodlivin v ovzduší ani při dlouhodobém

měření.

Stránka 1 z 2



- Dětské hřiště na náměstí Karla IV. -  oprava již byla objednána.

Plůtky kolem okrasných záhonů -  v diskusi převažoval názor, že na exponovaných 

místech mají plůtky k ochraně záhonů smysl.

Ping-pongové betonové stoly, jejich revitalizace, popřípadě nová instalace

sportovních zařízení u existujících hřišť či pískovišť. Komise zejména diskutovala

H r*  * i f  F t
Mnlákovar -  -  —. Molákova

f *  r
.Hochmanovn w-j -t r iz -

T> Seznam e;. ® TopGIs

Ukončeno 19:30

S pozdravem,

Lukáš Bružeňák

Předseda komise 

Lukas.bruzenak@seznam.cz

Tel. 731284907

Stránka 2 z 2


